
VÝUKOVÝ PROGRAM PRO 2. STUPEŇ ZŠ 

Není dřevo jako dřevo. Přiřaďte předmět k druhu 
dřeva/stromu ze kterého se vyrábí.Nepopulární herec, superhrdina, nebo ředitelka školy? Vyber si jeden z druhů 

vodění a namaluj loutku, se kterou bys chtěl(a) hrát divadlo!

Program byl finančně podpořen Ministerstvem kultury ČR.

1

4



Před sebou máš mapu světa. Od Aljašky přes Ural až k Japonskému 
moři se můžeš setkat s různými kulturami. Zkus zařadit loutky, které 
máš před sebou, do správných oblastí a tato místa přepiš. 

Josef Skupa dokázal mluvit za Spejbla 
i Hurvínka a fakt, že přecházet z jedné 
strany hlasové škály do druhé není vůbec 
jednoduché, si můžeš hned vyzkoušet. Své 
křestní jméno zkus vyslovit Hurvínkovou 
fistulí a své příjmení Spejblovým basem. 

2

Některé z loutek, které máš před sebou, patří do tzv. orientu. Zkus zjistit,  
co to orient znamená, a vypiš alespoň tři státy, které jsou orientální.

3
Jiří Trnka byl všestranný umělec. Jednou ze zajímavostí je, že dovedl 
malovat oběma rukama. Vyzkoušej si Trnkovu práci a pokus se za 60 vteřin 
namalovat a podepsat svůj autoportrét oběma rukama současně.


